PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минрегион Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minreg@r-19.ru
ПРИКАЗ

	«10» января 2013 г.
	г. Абакан
	№ 090-1-п

О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ СУБСИДИЙ
НА СОФИНАСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Свой дом» ДОЛГОСРОЧНОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «ЖИЛИЩЕ (2011 – 2015 ГОДЫ)»

В соответствии с пунктом 5 Правил распределения и предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия городским округам и муниципальным районам на реализацию мероприятия по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой в целях малоэтажного индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы «Свой дом», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011 – 2015 годы)» приказываю:

1. Утвердить форму заявки на участие в отборе городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия (далее – муниципальные образования) для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия на реализацию мероприятий подпрограммы «Свой дом», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011 – 2015 годы)» (далее – Подпрограмма) согласно приложению 1.

2. Утвердить критерии дисквалификации муниципальных образований претендующих на получение Субсидии согласно приложению 2.

3. Отделу строительства (Адерихо А.А.) до 25 января 2013 года организовать прием заявок и отбор по критериям дисквалификации.

4. В срок до 22 марта 2013 года провести отбор городских округов и муниципальных районов Республики Хакасия претендующих на получение субсидий на софинансирование мероприятий Подпрограммы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – руководителя департамента градостроительства В.Г. Вяткина.
Министр

С.Н. Новиков